



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu Haber Bülteni

NGO in Special Consultative Status with the Economic and Social Council of the United Nations
Member of the Fundamental Rights Platform (FRP) of the European Union Agency for Fundamental Rights
Member of the Federal Union of European Nationalities (FUEN)

Sayı 222 | Kasım 2025 | Yıl 21

ABTTF, İtalya'da düzenlenen FUEN 69. Kongresi'ne katıldı



FUEN Delegeler Kurulu'nda ABTTF Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik, önümüzdeki üç yıl için yeniden FUEN Başkan Yardımcısı seçildi.

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 23-26 Ekim 2025 tarihlerinde İtalya'nın Güney Tirol bölgesindeki Bozen/Bulsan/Bolzano şehrinde düzenlenen Avrupa Milletleri Federal Birliği'nin (FUEN) 69. yıllık kongresine katıldı.

İtalya'daki Alman ve Ladin azınlıklarını temsil eden Güney Tirol Halk Partisi'nin (SVP) ev sahipliğinde düzenlenen kongreye ABTTF Başkanı ve FUEN Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu (TAG) Sözcüsü Halit Habip Oğlu, ABTTF Başkan Yardımcısı ve FUEN Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik ve ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı iştirak etti.

Avrupa'nın 30 farklı ülkesinden yerli ulusal azınlıklar, milletler ve dil gruplarının temsilcilerinin katıldığı kongredeki panel oturumlarında Avrupa'da azınlık dillerinde görsel-işitsel medyaya sınır ötesi erişimde engeller ve FUEN'nin Azınlıkları Koruma Paketi (MSPI) isimli Avrupa Vatandaşları Girişimi'nin bu sorunla nasıl başa çıktığı ele alındı, ev sahibi Alman ve Ladin azınlıkları kültürel gösteriler eşliğinde tanıtıldı.

ABTTF Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik yeniden FUEN Başkan Yardımcısı seçildi

Kongre çerçevesinde gerçekleştirilen FUEN Delegeler Kurulu'nda FUEN Başkanlığı ve FUEN Başkan Yardımcılığı için seçimler yapıldı. Macaristan'daki Alman azınlığına mensup Olivia Schubert FUEN'nin yeni başkanı seçilirken ABTTF Başkan Yardımcısı

İÇİNDEKİLER

ABTTF, İtalya'da düzenlenen FUEN 69. Kongresi'ne katıldı
Sayfa 1-2



Yok saymaya kalkanlara cevabımız: "Batı Trakya" adını silmeye kimsenin gücü yetmez
Sayfa 3



Batı Trakya Türkleri AGİT İnsani Boyut Konferansı'nda
Sayfa 4



ABTTF Başkanı 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı resepsiyonuna katıldı
Sayfa 4-5



İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti: Yöneticisi olduğumuz okulun binasına girişimize izin verilmiyor!
Sayfa 5



Yeni Sol Partisi üyesi Stamatis Sakellion "Pandora'nın Kutusu"nu açtı
Sayfa 6



Vouliwatch Direktörü Loukopoulos, Yunanistan'da hukukun üstünlüğüne yönelik ihlallere dikkat çekti
Sayfa 6



Kosova'daki Etnik Topluluklar
Sayfa 7



Habip Oğlu: Batı Trakya'nın Türk kültürel kimliği mutlaka dikkate alınmalı!
Sayfa 8



Nabi İbrahimcik ikinci kez FUEN Başkan Yardımcısı seçildi.

Batı Trakya Türkleri ile Rodos, İstanköy ve Onikiada Türklerinin sunduğu karar tasarıları kabul edildi

FUEN'de Batı Trakya Türk toplumunu temsil eden ABTTF, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) ve Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi'nin Batı Trakya Türk heyeti olarak ortaklaşa sunduğu karar tasarısı oy çokluğuyla kabul edildi.



Kararda, Yunanistan'ın Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'ndaki Türk dernekleri ile ilgili aleyhindeki üç kararı 17 yılı aşkın süredir ısrarla uygulamadığı belirtilerek, 2010 yılında ismindeki "Türk" kelimesinin yanıltıcı olduğu ve kamu düzeni açısından sorun yaratabileceği gerekçesiyle tescil edilmeyen İskeçe İli Türk Kadınları Kültür Derneği'nin AİHM'de Yunanistan'a karşı açtığı davayı kazandığını ifade ediliyor. AİHM'nin, "Sağır ve Diğerleri" isimli davada

24 Haziran 2025 tarihinde oy birliğiyle aldığı kararında Yunanistan'ın bir kez daha Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin (AİHS) barışçıl toplanma ve örgütlenme özgürlüğüne ilişkin 11. maddesini ihlal ettiğine hükmettiğinin kaydedildiği FUEN kararında, Yunanistan'a Batı Trakya Türk toplumunun örgütlenme özgürlüğüne saygı göstermesi ve Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu ile İskeçe İli Türk Kadınları Kültür Derneği ile ilgili AİHM kararlarını ivedilikle tam ve etkili şekilde uygulaması çağrısında bulunuluyor.

Rodos, İstanköy ve Onikiada Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği'nin (ROİSDER) sunduğu Yunanistan'a On İki Ada Türklerinin tüm kurum ve kuruluşları



için "Türk" kelimesinin kullanılmasına izin vermesi çağrısında bulunan karar tasarısı yine oy çokluğuyla kabul edildi.

FUEN ailesine dört yeni azınlık kuruluşu katıldı

FUEN Delegeler Kurulu'nda Macaristan'daki Ukraynalılar, Romanya'daki Roman azınlığı ve Almanya'daki Sater Frizlerinin kuruluşları ortak üye, Almanya'daki Yenişlerin kuruluşu da destekçi üye olarak FUEN'ye kabul edildiler.



FUEN'nin 2026 ve 2027'deki yıllık kongreleri sırasıyla Finlandiya ve Slovenya'da düzenlenecek

Delegeler Kurulu'nda alınan karar ile 2026'daki FUEN 70. Kongresi Finlandiya'daki İsveç azınlığının ev sahipliğinde Helsinki'de, 2027'deki FUEN 71. Kongresi de Slovenya'daki İtalyan azınlığının ev sahipliğinde Istria bölgesinde düzenlenecek.



Yok saymaya kalkanlara cevabımız: “Batı Trakya” adını silmeye kimsenin gücü yetmez

Değerli okurlar,

Bildiğiniz gibi yıllardır Batı Trakya Türk toplumunun sesi olabilmek için uluslararası alanda mücadele ediyoruz.

Avrupa nezdinde Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi ile Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı olmak üzere her platformda, her fırsatta sesimizi duyurmaya çalışıyoruz.

Birleşmiş Milletler’de de uzun yıllardır çaba gösteriyoruz.

2006 yılında BM Ekonomik ve Sosyal Konseyi’ne üye olduktan sonra Cenevre’deki BM Evi’ndeki toplantılara katıldık.

Bugüne dek BM İnsan Hakları Konseyi’ne 50 yazılı bildiri sunduk.

BM’de azınlık hakları alanında en önemli platform olan BM Azınlık Sorunları Forumu’na kurulduğu ilk günden beri, yani 17 yıldır katılıyoruz.

Tüm bu toplantılarda Batı Trakya Türk toplumumuzun kronikleşen sorunlarının yanı sıra bölgemizde yaşanan güncel gelişmeleri her platformda dile getirdik.

Yaklaşık 20 yıldır BM’de yürüttüğümüz bu çalışmalarda toplumumuzun sesi olduk.

Ancak geçen yıl ilginç bir durum yaşadık.

BM İnsan Hakları Konseyi’ne sunduğumuz son üç bildiride her zaman olduğu üzere kullandığımız “Batı Trakya” teriminin iznimiz ve bilgimiz olmadan “Trakya” olarak değiştirildiğini fark ettik.

Bu durumun zamanlamasına baktığımızda ise BM İnsan Hakları Konseyi’nin 56. olağan oturumuna sunduğumuz bildirinin tarihinin

Mayıs 2024 olduğunu gördük.

Tesadüfe bakın ki bu tarih Batı Trakya Fenerbahçe Kültür ve Spor Derneği’nin ismindeki “Batı Trakya” kelimesi nedeniyle mahkeme tarafından kapatılması kararı ile aynı zamana denk düşüyor.

Ardından BM’nin ilgili organları ile uzun bir yazışma süreci başlattık, bilgimiz ve onayımız olmadan “Batı Trakya” teriminin “Trakya” olarak değiştirilmesini kabul etmediğimizi söyledik; şikayetçi olduk.

Uzun zaman sonra “Batı Trakya” teriminin BM’nin devletlere ait eyalet ve bölge isimlerine ilişkin kurallar ile bağdaşmadığı gerekçesiyle yazılı bildirilerimizde değişiklik yaptığını gördük.

Ondan sonra ikinci bir itiraz süreci başladı.

“Batı Trakya” teriminin kullanılmasının yanlış olmadığını ispatları ile BM’ye sunduk.

Nihayet Ekim ayının sonunda BM’den beklediğimiz haber geldi.

Cenevre’deki BM Evi’nin New York’taki genel merkez ile yaptığı inceleme neticesinde “Batı Trakya, Yunanistan” teriminin kullanmanın uygun olduğu yanıtını aldık!

İşte bu her alanda mücadeleyi bir an bile bırakmadığımız için elde ettiğimiz bir kazanım!

“Batı Trakya” adından, “Batı Trakya Türkleri”nden rahatsız olanlar “Batı Trakya” kelimesini silmeye çalıştılar.

Ama biz biliyoruz: silmekle yok olunmaz.

Fakat biz, bu toplumun geçmişine ve Lozan’ın mirasına sahip çıkanlar olarak, adımımızdan



da devamızdan da vazgeçmeyeceğiz.

Evet, itiraz ettik. Gerekli girişimleri yaptık. Sonuçta, tebliğlerde “Batı Trakya, Yunanistan” ifadesi yeniden yerini aldı. Çünkü bu sadece bir isim meselesi değil; kimliğimizin, tarihimizin ve onurumuzun bir parçası.

Bizi görmezden gelenler, yok sayanlar olabilir.

Ama biz varız.

Ve var olmaya, sesimizi her platformda duyurmaya devam edeceğiz.

Saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı

Batı Trakya Türkleri AGİT İnsani Boyut Konferansı'nda

ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun örgütlenme özgürlüğünün Yunanistan tarafından sistematik ihlalini gündeme taşıdı.

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD), 6-17 Ekim 2025 tarihlerinde Polonya'nın başkenti Varşova'da düzenlenen Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) İnsani Boyut Konferansı'na katıldı.

AGİT Finlandiya Dönem Başkanlığı tarafından AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi'nin (ODIHR) desteğiyle düzenlenen, AGİT bölgesindeki insan hakları ve temel özgürlüklerin durumunun ele alındığı ve Helsinki Nihai Senedi'nin 50. yıl dönümünün kutlandığı on günlük konferansta Batı Trakya Türk toplumunu ABTTF'den K. Engin Soyyılmaz ve BTAYTD'den Kerem Abdurahimoğlu temsil etti.

AGİT'in 57 katılımcı Devleti, AGİT kurumları, uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum temsilcilerinin katıldığı konferansın 13 Ekim'deki ulusal azınlıklara mensup kişilerin hakları da dahil olmak üzere hoşgörü ve ayrımcılık yapmama temalı oturumunda konuşan ABTTF, 1923 Lozan Antlaşması ile statüsü ve hakları tanımlanan Batı Trakya Türk toplumunun isminde "Türk" kelimesi geçen derneklerinin o tarihten sonra yaklaşık 50 yıl boyunca Yunanistan'da



herhangi bir engelle karşılaşmadan resmi olarak faaliyet gösterdiklerini kaydetti. Ancak Yunan devletinin ülkedeki Türk varlığını ve kimliğini inkar politikasının bir sonucu olarak 1927 yılında kurulan Türk toplumunun en eski derneği İskeçe Türk Birliği'nin (İTB) ismindeki "Türk" kelimesi nedeniyle 1986 yılında kapatıldığını kaydetti.

Yunanistan'ın Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'ndaki Türk dernekleri ile ilgili aleyhindeki üç kararı 17 yılı aşkın süredir uygulamadığına ve geçen yıllar içinde bu dava grubunu siyasallaştırdığına dikkat çeken ABTTF, 2010 yılında ismindeki "Türk" kelimesinin yanıltıcı olduğu ve kamu düzeni açısından sorun yaratabileceği gerekçesiyle tescil edilmeyen İskeçe İli Türk Kadınları

Kültür Derneği'nin AİHM'de Yunanistan'a karşı açtığı davayı kazandığını kaydetti. ABTTF, AİHM'nin, "Sağır ve Diğerleri" isimli davada 24 Haziran 2025 tarihinde oy birliğiyle aldığı kararında Yunanistan'ın bir kez daha Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin (AİHS) toplanma ve örgütlenme özgürlüğüne ilişkin 11. maddesini ihlal ettiğine hükmettiğini dile getirdi.

AİHM'nin bu son kararının 2007 ve 2008 tarihli kararlarında olduğu gibi aynı temel meseleyi ele aldığını not eden ABTTF, Yunanistan'da adında "Türk" kelimesi geçen derneklerin kapatılması veya tescil edilmemesinin bireysel veya münferit bir durum olmayıp sistematik bir sorunun varlığına işaret ettiğini kaydetti.

ABTTF, bu bağlamda Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun 2025 Hukukun Üstünlüğü Raporu'nun Yunanistan bölümünde de Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu'na atıf yapıldığını belirterek, bu şekilde AB Komisyonu'nun Yunanistan'da son yıllarda hukukun üstünlüğündeki gerilemeyi teyit ettiğini vurguladı.

ABTTF, Yunanistan'ı AİHM'nin Batı Trakya Türk toplumunun dernekleri ile ilgili aleyhindeki kararlarını tam ve etkili bir şekilde uygulamaya ve AİHM kararları ve içtihadı ışığında isminde "Türk", "Azınlık" veya "Batı Trakya" kelimeleri geçen derneklerin tescilinin önündeki engelleri kaldırmaya çağırdı.

ABTTF Başkanı 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı resepsiyonuna katıldı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, anavatan Türkiye Cumhuriyeti'nin 102. kuruluş yıl dönümü vesilesiyle T.C. Gümüllüne Başkonsolosluğu'nun 29 Ekim 2025 tarihinde düzenlediği Cumhuriyet Bayramı resepsiyonuna eşiyile iştirak etti.

Anavatan Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 102. yıl dönümü coşkuyla kutlandı



T.C. Gümölcine Başkonsolosu Aykut Ünal'ın ev sahipliğinde Rodop iline bağlı Yassıköy'de düzenlenen resepsiyona Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı ve İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa, Gümölcine Müftüsü İbrahim Şerif, Doğu Makedonya-Trakya Eyalet Başkanı Hristodulos Topsisidis, Gümölcine Belediye Başkanı Yannis Garanis, Kozlukebir Belediye Başkanı Erdem Hüseyin, Yassıköy Belediye Başkanı Caner İmam, Mustafaçova Belediye Başkanı Ahmet Kurt, Maronya-Şapçı Belediye Başkanı Apostolos İoannu, Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi Genel Başkanı Çiğdem Asafoğlu, Batı Trakya Türk toplumunun derneklerinin başkan ve yöneticileri, yerel yöneticiler ve çok sayıda Batı Trakya Türk'ü katıldı.

Resepsiyon İstiklal Marşı ve Yunan milli marşının okunmasıyla başladı. Ardından Başkonsolos Aykut Ünal yaptığı



konusmada, Cumhuriyet'in bir milletin kendi kaderine sahip çıkma iradesi,

aklın, bilimin ve vicdanın rehberliğinde özgürce yaşamanın adı olduğunun altını çizerek, Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Cumhuriyet'i yalnızca bir yönetim biçimi olarak görmediğini, bir medeniyet projesi, bir aydınlanma devrimi, bir insanlık ülküsü olarak tasarladığını dile getirdi. Ünal, başta Büyük Atatürk olmak üzere silah ve mücadele arkadaşlarını, tüm gazileri ve şehitleri saygı ve rahmetle andıklarını kaydetti.

Türk-Yunan dostluğunun Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün her bir Türk ferdine bıraktığı bir miras olduğunu belirten Ünal, Batı Trakya Türklerinin iki ülke arasında çok değerli bir köprü olduğunu ifade etti.

Konuşmasını tamamlayan Ünal, ardından Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ile ilgili mesajını okudu.

İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti: Yöneticisi olduğumuz okulun binasına girişimize izin verilmiyor!

İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti tarafından 30 Eylül 2025 tarihinde yapılan yazılı açıklamada, yöneticisi oldukları okulun binasına girişlerine izin verilmediğini kaydetti.

Yunanistan'daki Batı Trakya Türk toplumunun eğitim alanında yeni baskıcı ve antidemokratik uygulamalarla karşı karşıya olduğuna dikkat çekilen açıklamada, heyetin okul içerisindeki odasının yaz aylarında yapılan tadilat sırasında boşaltıldığı, okulların açılmasıyla birlikte ise heyet üyelerinin görev yaptıkları okula girmelerinin engellendiği ifade edildi.

Açıklamada, Batı Trakya'daki Türk okullarının yasal yöneticileri olan encümen heyetlerinin görev ve sorumluluklarını yerine getirmesinin önüne suni engeller çıkarıldığı ve kurumsal kimliğinin yok edilmek istendiği belirtilerek, yetkililerle yapılan görüşmelerden bugüne kadar somut ve olumlu bir sonuç alınmadığı kaydedildi.

İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve



Lisesi Encümen Heyeti, Batı Trakya Türk toplumunun eğitiminin en önemli kurumlarından biri olan encümen heyetlerine yönelik bu yasakların derhal kaldırılması ve yasal haklarının önüne koyulan keyfi engellerin sona erdirilmesini talep ederek, tüm yetkilileri Lozan Antlaşması'yla statüsü belirlenen Türk azınlık okullarının özelliğine ve ruhuna uygun kararlar almaya, hukuka ve demokratik değerlere uygun davranmaya çağırdı.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Batı Trakya Türk toplumu Lozan Antlaşması uyarınca kendi okullarını

kurma, yönetme ve denetleme hakkına sahiptir. Dolayısıyla öğrenci velilerimizin seçtiği İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti üyelerinin Yunan makamlarınca okul binasına girişlerine keyfi şekilde izin verilmemesi eğitim özerkliğimizden aleni ihlalidir. Ülkemizin bu keyfi ve baskıcı uygulamalarla Türk okul sistemimizi ve eğitim özerkliğimizi tümüyle ortadan kaldırmayı amaçladığının çok iyi farkındayız ama buna asla müsaade etmeyeceğiz. Demokratik ve haklı mücadelesinde İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti'nin sonuna kadar yanındayız." dedi.

*Fotoğraf: www.gundemgazetesi.com

Yeni Sol Partisi üyesi Stamatis Sakellion “Pandora’nın Kutusu”nu açtı

Gazeteci ve Yeni Sol Partisi üyesi Stamatis Sakellion’un sol görüşlü “Epoxi” sitesinde yayımlanan yazısında, Yunan devletinin Batı Trakya Türk toplumuna kolektif olarak kendini “Türk” kimliği ile tanımlama hakkını tanımadığı ve bunun hem Batı Trakya Türk toplumu hem de Yunan demokrasisi için “açık bir yara” oluşturduğu yönündeki açıklamalarının yankıları sürüyor.

Makalesinde Sakellion, Lozan Antlaşması’nın imzalandığı dönemde nüfus tanımlamalarının din temelinde yapıldığını ancak bugün buna dayanan “Müslüman” tanımlamasının artık geçersiz olduğunu savundu. Sakellion, geçmişte bölgede görev yapmış eski bir valinin “Müslüman dili”nden söz ettiğini söyleyerek bu mantığa göre Müslümanların bir etnik grup olduğu sonucuna varılacağını ancak Müslüman ifadesinin dini ifade ettiğini söyledi.

Sakellion Batı Trakya’da demokrasiye



geçişin tamamlanmadığını çünkü Batı Trakya Türk toplumuna yönelik meselelerin Dışişleri Bakanlığı ve Ulusal İstihbarat Teşkilatı tarafından ulusal ideolojiyi şekillendirdiğini ve “derin devlet” olarak tanımlanan yapıyı oluşturduğunu söyledi.

Sakellion “Türk kimliğini reddetmenin” artık demokratik bir devletle bağdaşmadığını vurguladı;

Batı Trakya Türk toplumuna “kolektif kendini tanımlama hakkı”nın tanınmasının hem demokrasi hem de insan onuru açısından kaçınılmaz olduğunu belirterek kendi

partilerinin buna öncülük etmesi gerektiğini söyledi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “Stamatis Sakellion’un Batı Trakya Türk toplumunun etnik Türk kimliğinin tanınmasına ilişkin olarak yazdığı makalenin yankıları devam ederken bu makaleyi elbette çok önemsiyoruz. Zira yıllardır kendi ülkemizde karşılaştığımız anti-demokratik, ayrımcı ve baskıcı devlet politikasını ve buna bağlı uygulamaları ilk kez Yunanlı olan biri tüm açıklığıyla yazdı. Sakellion’un yazdıkları ülkemizin çıplak gerçeği. Konu biz olunca ülkemizde demokrasiden söz edemiyoruz. Demokrasinin beşiği olmakla övünen ülkemiz artık bu anti-demokratik ve çağdışı anlayışı terk etmeli. Bizim ülkemizin ulusal bütünlüğüne tehdit oluşturduğumuz yönündeki şekillenen devlet politikası sona ermeli.” dedi.

*Fotoğraf: www.gundemgazetesi.com

Vouliwatch Direktörü Loukopoulos, Yunanistan’da hukukun üstünlüğüne yönelik ihlallere dikkat çekti

Atina merkezli tarafsız parlamento izleme ve demokrasi gözlemcisi örgütü “Vouliwatch” Direktörü Stefanos Loukopoulos, 7 Ekim 2025 tarihinde TPP TV’de yayımlanan söyleşide, maalesef Yunanistan’da hukukun üstünlüğüne yönelik ihlallerin artık haber olmadığını kaydetti.

Vouliwatch’un bağımsız izleme platformu Govwatch’un Yunanistan’da hukukun üstünlüğüne dair 4. yıllık raporunun ele alındığı söyleşide Loukopoulos, Yunanistan’da hukukun üstünlüğüne yönelik ihlallerin sıradanlaşması ve toplumun bu duruma gerektiği gibi tepki vermemesinin endişe verici ve tehlikeli olduğuna dikkat çekti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit



Habip Oğlu, “Vouliwatch Direktörü Stefanos Loukopoulos’un ülkemiz Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün durumuna ilişkin endişelerini tümüyle paylaşıyoruz. Ülkemizde son yıllarda ülkemizde birbiri

ardına yaşanan hukuk skandalları, şeffaflık sorunları ve hesap vermezlik, vatandaşların hükümete ve resmi kurumlara olan güvenini derinden sarstı. Hükümet, demokrasinin vazgeçilmesi olan hukukun üstünlüğünü korumada maalesef sınıfta kaldı ve Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’nun ilgili yıllık raporlarında da açıkça eleştirildi. Batı Trakya Türk toplumu olarak bizler de ülkemizde hukukun üstünlüğünün sistematik ihlalinin olumsuz sonuçlarını doğrudan yaşıyoruz. Ülkemizin en yüksek mahkemesi Yargıtay, Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’na dair Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararlarını yok sayıyor. 17 yılı aşkın süredir derneklerimizle ilgili AİHM kararlarını uygulamayan ülkemiz, taraf olduğu Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nden doğan yükümlülüklerini ve hukukun üstünlüğünü hiçe sayıyor.” dedi.

Kosova'daki Etnik Topluluklar

Kosova, Batı Balkanlar'da yer alan bir ülkedir ve başkenti Priştine'dir. 2024 yılında gerçekleştirilen nüfus sayımına göre yaklaşık 1,5 milyon nüfusa sahip Kosova'da devlet tarafından resmi olarak tanınan ve hakları garanti altına alınan 8 etnik topluluk yaşamaktadır. 9 Nisan 2008'de kabul edilen ve büyük bölümü Birleşmiş Milletler (BM) Kosova Özel Temsilcisi Martti Ahtisaari'nin hazırlamış olduğu ve "Ahtisaari Planı" olarak bilinen Kosova Planı'na dayanan anayasanın 64. maddesi uyarınca Kosova'da tanınan etnik topluluklar; Sırlar, Boşnaklar, Türkler, Romanlar, Aşkaliler, Mısırlılar, Goraniler ve Hırvatlardır. Kosova, BM Kosova Geçici Yönetim Misyonu (UNMIK) ile Avrupa Konseyi arasında 2004 yılında imzalanan antlaşma uyarınca özel bir izleme düzenlemesine tabidir. Avrupa Konseyi'ne üye 47 devletten 34'ü Kosova'nın bağımsızlığını resmen tanıırken 13'ü tanımamaktadır. Kosova'nın bağımsızlığını tanımayan ülkeler; Sırbistan, Bosna-Hersek, Yunanistan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), Romanya, Slovakya, Arnavutluk, Moldova, Gürcistan, Ermenistan, Azerbaycan, Ukrayna ve



Tarihçe

İspanya'dır.

Kosova'nın en büyük etnik topluluğu bölgede yüzyıllardır yaşayan Slav kökenli Sırlardır. Orta Çağ'da Kosova, Sırp Krallığı'nın merkezi olmuş, birçok önemli dini ve kültürel yapı inşa edilmiştir. Osmanlı döneminde Sırlar, Hristiyan kimliklerini korumuş ve toplumsal olarak çoğunlukla köylerde ve manastır çevresinde yaşamışlardır. 20. yüzyılda Yugoslavya döneminde nüfus dengeleri değişmiş ve Sırlar, özellikle 1990'lardaki çatışmalardan sonra bazı bölgelerde azınlık konumuna düşmüştür.

Türkler, Osmanlı döneminde 15. yüzyıldan



itibaren Kosova'ya yerleşmiş ve özellikle şehir merkezlerinde yoğunlaşmıştır. Osmanlı İmparatorluğu'nun Balkan Savaşları sonrasında Balkanlar'dan geri çekilmesi sonucunda Sırbistan Krallığı'nın eline geçen Kosova, 1918-1945 döneminde Yugoslavya Krallığı içinde kalmıştır. 1945'ten itibaren ise Kosova, Sırbistan Federe Sosyalist Cumhuriyeti'nin özerk bir bölgesi olarak Yugoslavya Sosyalist Federal Cumhuriyeti içinde yer almıştır.



Boşnaklar ve Gorani Kosova'nın güneydoğusu ve batısında yaşayan, çoğunlukla Müslüman olan Slav topluluklarıdır. Boşnaklar, 19. yüzyıldan itibaren kimliklerini netleştirmiş, Yugoslavya döneminde azınlık hakları çerçevesinde tanınmışlardır. Gorani topluluğu ise Kosova'nın dağlık bölgelerinde geleneksel olarak tarım ve hayvancılıkla geçinen küçük bir topluluktur ve dil ile kültürlerini koruma çabaları sürmektedir.

Romanlar, Aşkali ve Mısırlılar (Balkan Mısırlıları) ise yüzyıllardır Balkanlar'da göçebe ve yerleşik topluluklar olarak yaşamaktadır. Osmanlı döneminde genellikle el sanatları ve müzik ile geçimlerini sağlamış, Yugoslavya döneminde ise çeşitli asimilasyon ve göç süreçlerinden etkilenmişlerdir.



Mevcut Durum

Kosova'da Sırlar, özellikle Kuzey Kosova'da yoğun olarak yaşamaktadır. Sırp toplumu kendi belediyelerini, okullarını ve kültürel kurumlarını işletmekte olup Kosova Ulusal Meclisi'nde 10 milletvekili ile temsil edilmektedir. Kosova ile Sırbistan arasındaki siyasi gerginlikler, günlük yaşamı ve kamu hizmetlerine erişimi olumsuz etkilemektedir.

Kosova Türkleri, çoğunlukla Prizren ve

Mamuşa'da yaşamakta olup son nüfus sayımına göre sayısı 19.500'dür. Türklerin Devletin kurucu unsurlarından biri olan Türkler, Kosova Ulusal Meclisi'nde en az 2 milletvekili ile temsil edilmekte olup seçimlerde alınan oylardan bağımsız olarak bu 2 sandalye Türklere ayrılmıştır. Türkçe'nin belediye düzeyinde resmi dil olduğu belediyeler Prizren, Mamuşa, Gilan, Mitroviça, Priştine, Vıçitrin olup Mamuşa belediyesi yüzde 95 Türk nüfusu ile Kosova'nın tek Türk belediyesidir. Anayasa ile Kosova'daki etnik topluluklar istedikleri resmi dillerden birinde eğitim görme hakkına sahip olduğundan Kosova'da Türkler de okul öncesi, ilköğretim ve lisede Türkçe eğitim görmektedir, ayrıca üniversitede Türkoloji bölümleri vardır.



Boşnak ve Gorani toplulukları, özellikle Prizren ve Gora bölgelerinde yoğunlaşmıştır. Kültürel dernekler ve bazı yerel okullar üzerinden eğitim verilmekte, kendi dillerinde yayın yapan medya kuruluşları bulunmaktadır. Ancak dilsel hakların uygulanması, ekonomik fırsatlar ve kamu hizmetlerine erişim hâlâ sınırlıdır. Eğitimde yeterli kaynak eksikliği ve yüksek işsizlik, genç nüfusun göç etmesine yol açmaktadır.



Roman, Aşkali ve Mısırlı toplulukları, Kosova'nın çeşitli şehirlerinde ve kırsal bölgelerde yaşamaktadır. Kültürel dernekler ve sivil toplum kuruluşları sayesinde kimliklerini korumaya çalışsalar da eğitim, sağlık ve istihdam alanlarında ciddi dezavantajlar söz konusudur. Okul terk oranları yüksektir, ayrımcılık ve sosyal dışlanma yaygındır. Hükûmet ve uluslararası kuruluşların desteğine rağmen, bu toplulukların toplumsal entegrasyonu hala zayıftır.

*Fotoğraf/Kaynak: www.kgbd.eu;
www.youtube.com; www.reddit.com;
www.yenivatan.at



Habip Oğlu: Batı Trakya'nın Türk kültürel kimliği mutlaka dikkate alınmalı!

ABTTF Başkanı: "Ülkemizin yöneticileri inkar politikasıyla bir yere varılamayacağını artık anlamalı, Kültür Bakanlığı tarafından yürütülen bu projede yer alan Gümülcine ve İskeçe başta olmak üzere Batı Trakya'daki şehirlerdeki Türk kültürel kimliği de projenin sahada uygulanmasında mutlaka dikkate alınmalıdır."

Yunanistan Kültür Bakan Yardımcısı İason Fotilas, Gümülcine şehrinin kültürün ne anlama geldiğini pratikte gösterdiğini ve güçlü yanının kültürlerarası kimliği olduğunu belirterek, her şehrin kendine özgü bir marka ve kimlik geliştirebileceğini dile getirdi.

7 Ekim 2025 tarihinde Gümülcine'deki Tsanakleio Kütüphanesi'nde Doğu Makedonya ve Trakya bölgesindeki Gümülcine, Dedeağaç, Sofulu, İskeçe, Kavala ve Drama şehirleri için hazırlanan kültürel ana planların tanıtıldığı etkinlikte yaptığı konuşmada Fotilas, Doğu Makedonya ve Trakya kültürünün bölgesel değil ulusal bir zenginlik olduğunu belirterek, bu zenginliğin sürdürülebilir kalkınma ve dışa açılım için bir kaldıraç olabileceğini kaydetti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya



Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Kültür Bakan Yardımcısı Fotilas doğru ama eksik söylemiş. Türk toplumunun yaşadığı Batı Trakya'daki tüm şehirlerin güçlü yanı kültürlerarası kimliği. Ancak ülkemiz, Rodop ilinde %55 ile nüfusun çoğunluğunu, İskeçe ilinde de nüfusun %45'ini oluşturmamamıza rağmen Batı Trakya'daki varlığımızı inkar ediyor, Türk kimliğimizi yok sayıyor. İsminde 'Türk' kelimesi geçen kültür derneklerimiz ülkemizin mahkemelerince kaydedilmiyor. Halbuki Batı Trakya Türkleri olarak bizler

yüzyıllardır bu topraklarda Türk kimliğimizle yaşıyoruz. Hem ülkemiz ve anavatanımız arasında hem de ülkemizin dışa açılımında bir kültür köprüsüyüz. Ülkemizin yöneticileri inkar politikasıyla bir yere varılamayacağını artık anlamalı, Kültür Bakanlığı tarafından yürütülen bu projede yer alan Gümülcine ve İskeçe başta olmak üzere Batı Trakya'daki şehirlerdeki Türk kültürel kimliği de projenin sahada uygulanmasında mutlaka dikkate alınmalıdır." açıklamasında bulundu.

*Fotoğraf: www.anadoluiimages.com

ABTTF Haber Bülteni

Mayıs 2005'te ilk sayısı çıkan ABTTF Haber Bülteni Türkçe, Yunanca, İngilizce ve Almanca dillerinde yayımlanmaktadır.

ABTTF Haber Bülteni'nde Batı Trakya Türk toplumunu ilgilendiren önemli konular, Batı Trakya ve Yunanistan'daki güncel gelişmeler, ABTTF'nin uluslararası alandaki faaliyetleri ve lobi çalışmaları ile ABTTF üyesi derneklerin faaliyetleri ile ilgili haberler yer almakta olup bülten, ABTTF'nin Batı Trakya Türk toplumunun tanıtılmasında önemli rol oynamaktadır.

ABTTF Haber Bülteni, postayla evlere kadar gönderilmekte olup üye derneklerimizden de temin edilebilmektedir.

ABTTF Haber Bülteni'ni postayla almak ve bülten hakkında daha fazla bilgi için:

www.abtff.org
+49 2302 913291

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Föderation der West-Thrakiens Türken in Europa
Federation of Western Thrace Turks in Europe
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τουούρκων Δυτικής Θράκης
Fédération des Turcs de Thrace Occidentale en Europe

ABTTF Merkez Ofisi

Wemerstr. 2, D-58454 Witten, Almanya
Tel.: +49 (0) 2302 91 32 91 - Faks: +49 (0) 2302 91 32 93

ABTTF Brüksel Ofisi

Square de Meeûs 38/40, B-1000 Brüksel, Belçika
Tel.: +32 (0) 2 401 61 98 - Mobil: +32 (0) 474 45 45 76

ABTTF Atina Ofisi

46 Kefallinias & Patission Av., GR-11251 Atina, Yunanistan
Tel.: +30 (0) 211 109 72 33 - Mobil: +30 (0) 694 467 36 61

E-posta: info@abtff.org - www.abtff.org

Yayın Müdürü: K. Engin Soyyılmaz Editör: Nihan Ayan